1>rc/cltJii'O de Stzo Joét doé Campoé

tétado de Sao 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N~

DECRETO N9 3623/81

!>UBUCADO (A) NO JORNAL

BOLFTIM DO MUNICIPIO

~ôed.!l.l~ 1911_
de 13 de março de 1981

Retifica parte do artigo 19 de De

creto n9 3.456, de 29 de setembro

de 1980.

O Prefeito Municipal de São José dos Carnpos,no

uso de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 69 do Decreto-Lei

n9 3.365/41 de 21 de junho de 1941, com as alterações introduzidas pela

Lei n9 2.786/56, de 21 de maio de 1956,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica retificado parte do artigo 19

do Decreto n93.456, de 29 de setembro de 1980, para constar que as areas

declaradas de utilidades pública nos incisos VII e VIII do mencionado De

creto (Gleba "7" - Prop. n9 302/106 e Gleba "8" - Prop. n9 302/ 107), pas

sam a ter, respectivamente, 9.195,42 rn2 (nove mil cento e noventa e cinco

metros e quarenta e dois decímetros quadrados) e 128.334,00 rn2 (cento e

vinte e o ito mil trezentos e trinta e quatro metros quadrados), com as se

guintes medidas e confrontações :

VII - GLEBA "7" - PROP .· N9 302/106.

Area "1"

O terreno tem início no ponto "13", localizado na margem do Rio Paraíba e

junto a urna cerca de arame; dai segue com rumo de 50900 ' SW com 65,00rn a

té o ponto "12", confrontando até aqui com Guaracy Barbosa Xirnenes; daí '

deflete à direita com rumo de 41900' NW com 48,00rn até o ponto "11", loca

lizado junto a faixa de domínio da Light S/A.,confrontando até aqui com

Guinerner Martins da Costa; daí deflete à direita com rumo de 08920'NW com

24,00rn até o ponto "P", confrontando até aqui com a faixa da Light S/A.;

daí deflete à direita com rumo de 47909' NE com 57,00rn até o ponto "Q" ,

na margem do Rio Paraíba, confrontando até aqui com Guinerner Martins da

Costa; daí segue pelo Rio Paraíba. sua jusante com rumo 36910 ' SE com -

69 ,00rn até o ponto 11 13", origem do perímetro ·descrito.

AREA

O perímetro acima descrito encerra urna área de 3.898,50 rn2 .

AREA "2"

O terreno tem início no ponto "N", localizado junto a faixa de domínio da

Light S/A.;daí segue com rumo de 39922 ' NW com 66,00 rn até o ponto "M"; -

daí deflete a direita com rumo de 61935 ' NW com 29,32 rn até o ponto "L";

daí deflete a direita com rumo de 48933' NE com 82,00 rn até o ponto "K",

localizado na margem do Rio Paraíba, confrontando até aqui com Guinerner

Martins da Costa; daí segue pela Margem direita do Rio Paraíba com dire -

ão SE com 14 00 rn 1 caiizado :un~o a faixa de domínio

1>rcfdtuNJ dt. s~o Jo.Jt. doó ÚJmpoó

€.nado dt. Sao 'PauLo
LIVRO N~

cont. Decreto n9 3623/81 ~ fls. 2 -

. ... I . .

FLS. N!..

da Light S/A., com rumo 08920 ' SE com 22,00 m até o ponto "N" , origem do

perímetro descrito.

AREA

O perímetro acima descrito encerra uma área de 2.328,17 m2

AREA "3"

O terreno tem início no ponto "G", junto a uma cerca de arame; daí segue

com rumo de 63911' SE com 39,00m até o ponto "F"; daí deflete à direita

com rumo de 28909' SW com 76,00 m até o ponto "E", junto ao Rio Paraíba e

confrontando até aqui com Guinemer Martins da Costa; dai segue pela mar

gem do Rio Paraíba com rumo de 81901' NW com 38,00 m até o ponto " I"; daí

deflete à direita com rumo de 24959 ' NE com 88,00 m até o ponto "G " , ori

gem do perímetro descrito, confrontando até aqui com Guinemer Martins da

Costa.

ÂREA

O perímetro acima descrito encerra urna área de 2.968 , 75 m2

VIII - GLEBA "8" - PROP. N9. 302/107.

ÂREA " l "

O terreno tem início no ponto "29", localizado junto a faixa de servidão

da Light S/A. e na margem de um córrego, seguindo pelo alinhamento da fai

xa de servidão com rtnno de08921' NW com 588,50 m até o ponto "11", con-'

frontando com áreas de servidão da Light S/A.; daí deflete à direita com

rumo de 39930 ' SE com 78,0 0 m até o ponto "14", confrontando com áreas de

Alércio de Souza e Filhos (Cad . 302/106) e áreas de Guaracy Barbosa Xime

nes (Cad. 302/105); daí de f lete à direita com rumo de 23900 ' SE com 58,00

m até o ponto "16 " ; daí deflete à esquerda com rumo de 50900 ' NE com

62,00 m até o ponto "17", confrontando com area de Tecnasa Eletrônica Pro

fissional (Cad. 302/104); daí deflete à direita com rumo médio de 25930'

SE com 150,00 m até o ponto "18", confrontando com o Rio Paraíba; daí de.:.

flete à direita com rumo de 51930 ' SW com 76,00 m até o ponto "19 " ; daí

deflete à esquerda com rumo de 34940' SE com 82,00 m até o ponto "24" ,

confront ando com área de Antonio V~cente F. Rocha (Cad. n9 302/l03),Zoal

do de Melo (Cad . 302/102} e Joaquim E . Prianti (Cad.302/l0l}; daí deflete

à esquerda com rumo de 67900 ' SE com 20,00 m até o ponto "27"; daí defle- \

te à esquerda com rumo médio de 54930' NE com 75,00 m até o ponto "26" ,
/

confrontando com área de Afonso H. Correia Dias (Cad. 302/100); daí defl~

te à d i reita com rumo médio de 65900' SE com 90 , 00 m até o ponto " 28" ,

confrontando com o Rio Paraíba; daí def l ete à direita com direção SW e

400,00 metros até o ponto " 29" , origem do perímetro descrito, confrontan

do com o corrego.

ÂREA
O erímetr o acima descrito encerra uma área de 72.640 00 m2 .

tp,.c/cltura de Údo ]o& dod Campod

bétado de Údo 1>aulo

LIVRO N~ FLS. N-2..

cont. Decreto h93623/81 -Fls. l-

... . I . .
ÂREA "2"

O terreno tem início no ponto "A", localizado junto a faixa de servidão

da Light S/A. e na margem de um c6rrego, seguindo pelo córrego com rumo

médio de 47911' SW com 104,00 metros até o ponto "B", localizado junto a

barra de córrego, seguindo pelo outro córrego com rumo médio de 28913' NW

com 180,00 m até o ponto "C", localizado no b raço do Rio Paraíba, seguin

do pelo braço do Rio Paraíba com rumo médio de 26907' NE com 262,00 m até

o ponto "D 11
I ainda pe :L o braço do Rio Paraíba, com rumo médio de 32923' NW

com 321,00 m até o ponto "E",localizado na ponta de uma cerca de arame

seguindo pela cerca de arame com 28909' NE, com 76,00 m até o ponto "F 11 i

daí deflete
~

esquerda a com rumo de 63911' NW com 39,00 m até o ponto "G";

daí deflete ... esquerda de 24959' a com rumo sw com 53,00 m até o ponto "H 11
I

localizado na margem do Rio Paraíba, confrontando até aqui com Alércio de

Souza e Filhos, seguindo pela margem do Rio Paraíba a sua jusante, com ru

mo médio de 22937' NE com 136,00 m até o ponto "J", ainda pelo Rio Paraí

ba com rumo médio de 77903' SE com 80,00 m até o ponto K, localizado na

ponta de uma cerca de arame, deixando a margem do Rio Paraíbae seguindo

pela cerca de arame com rumo de 48933' sw com 82,00 m até o ponto .'~L"; -

daí deflete à esquerda com rumo de 61935' SE com 29,32 m até o ponto "M";

daí deflete à esquerda com rumo de 39922' SE com 66,00 m até o ponto "N",

localizado junto a faixa de domínio da Light S/ A., confrontando até aqui

com Alércio de Souza e Filhos, seguindo pela divisa da faixa de domínio

da Light S/ A.,com rumo de 08921' SE com 710,0 0 m até o ponto "A", origem

do perímetro descri t o, confrontando até aqui com Light S/A.

ÂREA

O perímetro acima descrito encerra uma área de 53.720,00 m2

ÂREA 11 3 11
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • O terreno

... tem iníc i o ·. no ponto·" lO 11
, l o cal·izado na d i v i s a da .faixa d e domín io . da .Li_gh t

S/ A. e na margem do Rio Paraíba, seguindo pela margem direita do Rio Pa7 '

raíba com rumo médio de 49921' SE com 72,00 m até o ponto 11 Q11
; daí deixa

a • .. ' margem do Rio Paraíba e segue com rumo de 4 790 9' SW com 57,00 metros a

té o ponto 11 P 11
, localizado na divisa da faixa de domínio da Light S/ A.,

confrontando até aqui com Alércio de Souza e Filhos, seguindo pela divisa

da faixa de domínio da Light S/A., com rumo 0 8921' NW com 84,00 m até o

ponto 11 10'', origem do perímetro descrito, confrontando até aqui com Light

S/ A.

ÂREA

O perímetro acima descrito encerra uma área de 1.974,00 m2

Artigo 29 - Continuam em vigor as demais dispo

sições do mencionado decreto.

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na da

ta de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da vigência do De-

'PH/cltuNJ de Sno Jo& do~ Campo~

€~tado de S~o 'Paulo

cont. Decreto n9 3623/81 ·

.... . I . .

LIVRO N-2.

fla. 4 -

ereto n9 3.456, de 29 de setembro de 1980.

FLS. N.2..

Prefeitura Municipal de dos Campos,l3
de março de 1981 .

Registrado e public

aos treze dias do mês de março do ano de mil

J /

rj/.-

Luiz

Municipal

Gabinete do Prefeito,

centos e oitenta e um .